РЕСПУБЛИКА КРЫМ

 КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

               АДМИНИСТРАЦИЯ ВОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.01.2025 г.                                             с.Воинка                                                          № 20

Об утверждении плана работы по профилактике

правонарушений по Воинскому сельскому

поселению Красноперекопского района Республики

Крым на 2025 год.

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской федерации», администрация Воинского сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы по профилактике правонарушений по Воинскому сельскому поселению

Красноперекопского района Республики Крым на 2025 год. (Приложение №1)

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде в здании

администрации Воинского сельского поселения и на официальном портале Правительства

Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные

образования Красноперекопского района, подраздел Воинское сельское поселение.

3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Председатель Воинского сельского  совета –

глава администрации  Воинского сельского поселения                      М.В.Типпа

Приложение 1

к Постановлению администрации

от 20.01.2025 №20

П Л А Н

по профилактике правонарушений Воинского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым на 2025 год

№ Название мероприятия Срок исполнения Ответственные

1 Организация мероприятий по

обеспечению правопорядка и

общественной безопасности на улицах и в

других общественных местах на

территории Воинского сельского

поселения

2 раза в месяц

по средам

Участковый

уполномоченный

Депутаты С/С

2 Осуществление комплекса мер с

участием электронных и печатных

средств массовой информации по

повышению бдительности населения,

проведению разъяснительной работы о

необходимости содействия

правоохранительным органам и их

информирования о готовящихся

преступлениях

Еженедельно Участковый

Уполномоченный,

Администрация сельского

поселения

3 Организовать рейды по населенным

пунктам сельского поселения по

выявлению лиц, злоупотребляющих

спиртными напитками.

Ежемесячно Участковый

Уполномоченный,

Администрация сельского

поселения

4 Организация дежурства ответственных

лиц администрации, работников

учреждений культуры во время

проведения культурно-зрелищных,

спортивных, общественно - политических

мероприятий с массовым пребыванием

людей.

По мере

необходимости

Председатель Воинского

сельского совета – глава

администрации Воинского

сельского поселения

Участковый

уполномоченный

5 Организация и проведение

профилактической работы в

неблагополучных семьях, где

воспитываются несовершеннолетние

дети. Пресечение насилия в быту и

преступлений на этой почве.

В течении года Администрация сельского

поселения,

Специалист по

социальной работе

6 Посещение неблагополучных,

многодетных семей и семей, где детей

воспитывают опекуны и составление

актов обследования жилищно-бытовых

условий.

2024 год

ежеквартально

Заместитель главы

администрации

Специалист по

социальной работе

7 Организация работы по выявлению постоянно Председатель Воинского

фактов изготовления и реализации

нелегальной алкогольной продукции,

нарушений правил розничной торговли

спиртными напитками, усилению борьбы

с самогоноварением в рамках

межведомственных операций «Алкоголь»

и «Суррогат»

сельского совета глава

администрации Воинского

сельского поселения

Заместитель главы

администрации,

Специалист по

социальной работе

ГБУ «КРЦСССДМ»

8 Организовать беседы о вреде

алкоголизма, наркомании, на темы

патриотического воспитания

В течении года Директор

Воинского ДК,

Заведующая

Воинской сельской

библиотекой

9 Проведение бесед с участием участкового

уполномоченного МВД по Воинскому

сельскому совету

ежеквартально Председатель

Воинского

сельского совета глава

администрации

Воинского

сельского поселения

Участковый

уполномоченный

10 Информировать население об

ответственности за совершение

противоправных действий (незаконная

вырубка зеленых насаждений,

незаконный лов рыбы, производство

самогона), по соблюдению мер пожарной

безопасности, поведению на воде и

предупреждению природно -  очаговых и

особо опасных инфекций

В течении года Председатель

Воинского

сельского совета глава

администрации

Воинского

сельского поселения

Участковый

уполномоченный

11 Рейдовые мероприятия по выявлению

очагов наркосодержащей растительности

на территории сельского поселения

при наличии

благоприятных

погодных

условий

Председатель Воинского

сельского совета глава

администрации

Воинского

сельского поселения

Участковый

уполномоченный

12 Всемирный день борьбы с курением.

Организация проведения устного

журнала «Кто курит табак, сам себе враг»

В первом

полугодии

Директор

Воинского ДК,

Заведующая

сельской библиотекой

13 Всемирный день борьбы со СПИДом. 2024 год 1 декабря Директор

Организация проведения устного

журнала «Вся жизнь впереди»

Воинского ДК

14 Проведение мероприятий в рамках

Международного дня борьбы с

наркоманией и незаконным оборотом

наркотиков

Первое полугодие Председатель

Воинского

сельского совета глава

администрации

Воинского

сельского поселения,

Директор

Воинского ДК

15 Организовать информирование

населения и обучение неработающих

граждан действиям при угрозе

возникновения террористических актов

в местах массового пребывания граждан.

Повышение уровня профилактической

работы и защищенности граждан по

месту жительства.

постоянно Председатель

Воинского

сельского совета глава

администрации

Воинского

сельского поселения

Участковый

уполномоченный

16 Распространения среди населения

буклетов о порядке действия при

совершении в отношении граждан

правонарушений и другие материалы по

профилактике социального

мошенничества.

2024 год

ежеквартально

Участковый

уполномоченный